
Lepingu Lisa 1 

Raviarsti ja töötervishoiuarstide vahelise koostöö väljaarendamine pikaajalise haigusega 

inimeste töövõimetuse ennetuse protsessis ekspertteadmiste hankimine 

Kirjeldus 

Toetamaks inimest varajases haigestumise staadiumis ehk ajutise töövõimetuse etapis kiiremini tööle 

naasta, on loodud tervise- ja tööministri 22. juuli 2022. aasta määruse nr 62 „Töövõimetuslehe 

vormistamine ja edastamine Tervisekassale“ muudatustega lisandus töövõimetuslehele alates 

15.05.2024 uus tööst vabastamise põhjus – „Töötingimuste ajutine kergendamine” ning TVL P17 ja P21 

andmekoosseisu lisandub uus tervishoiutöötaja poolt täitmisele kuuluv kohustuslik andmeväli „Info 

tööandjale töötingimuste kohandamiseks“. Antud süsteemile on plaanis sisse viia esimesed 

parendused alates 1.04.2026. Kui seniselt sai töötada kohandatud tingimustes ajutise töövõimetuse 

ajal alates 61 haiguse päevast, siis nüüd on plaanis tuua kohandatud töötamise võimalus ettepoole, et 

inimestel oleks võimalik varajasemas taastumise perioodis juba tööle asuda. 

Selleks, et süsteemi veel parendada ja kõikidele inimestele võrdsemaid ja paremaid võimalusi luua ning 

arstide süsteemi sujuvamaks ja selgemaks teha vajab ka parendada raviarsti ja töötervishoiuarsti 

vahelist koostööd ja andmevahetust. Sujuvam arstide, inimeste ja tööandjate vaheline suhtlus ning 

varajasemas haigestumise staadiumis inimesi toetav süsteem aitab hoida inimesel ära hilisemat 

suuremat tervisekahju ja tööhõivest väljalangemist. 

Pikaajalise haiguslehe ajal kohandatud töötamise korralduse üheks probleemiks on inimeste, 

tööandjate ja arstide teadmatus süsteemi võimalustest. Samuti süsteemi toimimises on puudujääke ja 

see võiks olla kõikidele osapooltele sujuvam. 

 

Probleemi lahendamiseks on Sotsiaalministeeriumil plaanis järgmised peamised tegevused ja 

muudatused, millest pakkumuses tuleb lähtuda: 

1) Hetkel võimaldatakse kõikidele töötavatele inimestele haiguselehe ajal töötamise jätkamist poole 

koormusega ja/või varasemast erinevate/kergemate tööülesannetega pärast 60 haiguspäeva ja 

alates 1. aprillist 2026 on antud võimalus pärast 30 päeva. 

2) Meediahange kõikide osapoolte teadlikkuse tõstmiseks, kus on plaanis teha artiklite sari osapoolte 

meedia väljaannetesse, lühi animatsioonid avalikku meediaruumi ja erinevad postitused 

sotsiaalmeediasse. 

3) Erinevad infopäevad, teabepäevad, koolitused, seminarid ja töörühmad, mis on suunatud 

erinevatele osapooltele ja kus tutvustatakse antud süsteemi ja süsteemi parendamiseks vajalikke 

muudatusi. 

4) Eelnevalt koostatud juhendite täiendamine ja vajadusel uute juhendite loomine. 

5) Töötervishoiuarstide integratsioon riiklikku tervishoidu, Töötervishoiuarstide arengusuundade 

koostamine ja süsteemi ettepanekute loomine riigile. 

 

Väikehankega tellitava teenuse sisu ja eesmärgid  

Teenuse sisu ja eesmärgid on jagatud erinevateks tegevusteks: 

Tegevus 1: Töötervishoiuarstide, raviarstide ja tööandjate koostööprotsessi sisendi andmine ja 

kokkulepped töötervishoiuarstide ja perearstide tegevuste kirjelduses ning vastavates töörühmades 



osalemine. Tegevuse tulemusel on osaletud kõikides töörühmades ja andnud sisendit perearstide ja 

töötervishoiuarstide koostööprotsessi. 

Sisendid andmine toimub läbi kirjalikult taasesitatava vormi, koosolekutel, töörühmadel kaasarääkimise 

ja aruteludes osalemise teel. 

Tegevus 2: Vanadesse juhendmaterjalidesse sisendi andmine muudatuste vajadusteks. Uute 

juhendmaterjalide koostamise töörühmas osalemine ja sisu kokkupanemisel aktiivselt kaasas olemine 

ja juhendmaterjalide sõnastuste ja sisu üle vaatamine arsti seisukohalt. Tegevuse tulemusena on antud 

sisendid kõikidesse vanadesse juhenditesse ja planeeritavatesse uutesse juhenditesse. 

Sisendid andmine toimub läbi kirjalikult  taasesitatavas vormi, töörühmades kaasarääkimise ja 

aruteludes osalemise teel. 

Tegevus 3: Infopäevadeks, teabepäevadeks, koolitusteks, seminarideks ja töörühmadeks sisendi 

andmine, materjalide koostamine ja koolituste ning ettekannete läbiviimine süsteemi toimimisest, 

põhiprintsiipide, töötervishoiuarsti ning perearstide koostöömudeli tutvustamiseks. Tegevuse 

tulemusena on osaletud kõikidel SOMiga kokku lepitud infopäevadel, teabepäevadel, koolitustel, 

seminaridel ja töörühmadel oma ettekandega või läbi viinud kokkulepitud koolitustegevused ja 

ettekanded. 

Tegevus 4: Meediahanke töörühmas osalemine, meedia tegevustesse sisendi andmine, artiklite 

kirjutamine, kommentaaride andmine SOMi artiklitesse, animatsioonidele sisendi andmine ja sisu läbi 

töötamine. Tegevuse tulemusena on koostatud kokkulepitud artiklid, tehtud kokkulepitud postitused ja 

animatsioonidele on antud sisend ja tagasiside.  

Väikehankega tellib ministeerium ekspertteadmisi kahes valdkonnas - töötervishoiu valdkonnas 
(väikehanke osa 1) ja perearsti valdkonnas (väikehanke osa 2). 

Tööde üleandmis-vastuvõtmise akt esitatakse kvartaalselt vastavalt selleks kvartaliks kokkulepitud 

tegevustele. 

 

 Eelarve 

Tegemist on väikehankega eeldatava maksumusega kuni 29 999 eurot, kummagi osa eeldatav 

maksumus 14 999,50 eurot. 

Tähtaeg 

Lepingut täidetakse jooksvalt vastavalt hetkel käimasolevatele planeeritud süsteemi muudatustele ja 

kaasamise vajadusele. Lepingu lõpptähtaeg on 31. detsember 2027. 
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